
                                                               บันทกึข้อความ 

ส่วนราชการ   กองคลงัเทศบาลต าบลกระหาด 
ที่  สร 76102/   -   วนัที ่   12  มกราคม 2559   
เร่ือง    รายงานผลการจดัซ้ือจดัจา้ง ประจ าปีงบประมาณ 2558 
เรียน   นายกเทศมนตรีต าบลกระหาด 

  ตามท่ีเทศบาลต าบลกระหาด ไดต้ั้งเทศบญัญติังบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2558 และไดรั้บเงินอุดหนุน
ดา้นต่างๆ เพื่อด าเนินการจดัซ้ือจดัจา้งค่าครุภณัฑท่ี์ดินและส่ิงก่อสร้าง นั้น 

 บดัน้ีการด าเนินการจดัซ้ือจดัจา้งค่าครุภณัฑท่ี์ดินและส่ิงก่อสร้าง ไดส้ิ้นสุดลงแลว้  จึงขอสรุปรายงานผล
การจดัซ้ือจดัจา้ง ดงัน้ี  
ที่ โครงการ ราคากลาง 

(บาท) 
ราคาที ่                   

จัดซ้ือจัดจ้าง 
ประหยดั

งบประมาณ 
หมายเหตุ 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

ตูเ้อกสารบานเล่ือนกระจกจ านวน 2 ตู ้
โทรทศัน์สีแอลอีดี 32 น้ิว จ  านวน 1 เคร่ือง 
ตูเ้ยน็ขนาด 5 คิว จ านวน 1 เคร่ือง 
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ จ านวน 3 เคร่ือง 
เกา้อ้ีท างานลอ้เล่ือน จ านวน 3 ตวั 
เคร่ืองปรับอากาศขนาด 24,000 บีทีย ู2 เคร่ือง 
ชั้นวางอเนกประสงค ์จ านวน 6 หลงั 
ตูเ้หล็กขนาด 2 บาน จ านวน 2 หลงั 
โตะ๊ท างานขาเหล็ก จ านวน 3 ตวั 
ชุดดบัเพลิง จ านวน 3 ชุด 
เคร่ืองพน่หมอกควนั 1 เคร่ือง 
ฉากกั้นหอ้ง 5 ชุด 
ติดตั้งกนัสาดอาคารส านกังาน 3 ชุด 
ถนน คสล.หมู่ท่ี 1 
ถนน คสล.หมู่ท่ี 9 
ถนน คสล.หมู่ท่ี 7 
ถนน คสล.หมู่ท่ี 4 
ถนน คสล.หมู่ท่ี 2 
ลาน คสล.ส านกังาน 
ลาน คสล.หมู่ท่ี 5 
หอ้งน ้า ร.ร.อนุบาล 
ซ่อมแซมรางระบายน ้า หมู่ท่ี 2 

10,000 
18,000 

6,500 
90,000 

4,500 
66,000 

6,000 
12,000 
12,000 

120,000 
59,000 
20,000 
46,300 

259,000 
210,600 

58,200 
210,600 
100,000 

59,000 
99,000 

100,000 
69,000 

10,000 
13,000 
6,500 

89,700 
4,500 
66,000 

0 
11,800 
12,000 
84,000 
59,000 

0 
42,400 

137,700 
116,500 

53,000 
116,500 

99,000 
54,000 
97,000 
100,000 
69,000 

0 
5,000 

0 
300 
0 
0 

6,000 
200 
0 

36,000 
0 

20,000 
3,900 

121,300 
94,100 
3,200 
94,100 
1,000 
5,000 
2,000 

0 
0 

ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
สอบราคา 
สอบราคา 
ตกลงราคา 
สอบราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
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ที่ โครงการ ราคากลาง 
(บาท) 

ราคาที ่                   
จัดซ้ือจัดจ้าง 

ประหยดั
งบประมาณ 

หมายเหตุ 

23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 

ต่อเติมศาลาประชาคม หมู่ท่ี 3 
ต่อเติมอาคารพสัดุ ทต.กระหาด 
ติดตั้งป้ายบอกทาง จ านวน 5 ป้าย 
ถนน คสล.หมู่ท่ี 8 
ถนนดิน หมู่ท่ี 6 
ก่อสร้างอาคาร ศพด.หมู่ท่ี 1 
ถนน คสล.หมู่ท่ี 6-3 
ถนน คสล.หมู่ท่ี 4 
เตียงพยาบาล 
ถนน คสล.หมู่ท่ี 3 
ถนน คสล.หมู่ท่ี 5 
ลาน คสล.ร.ร.อนุบาล 
หอถงัสูงประปา หมู่ท่ี 5 
โตะ๊นกัเรียน 20 ตวั 
เกา้อ้ีนกัเรียน 20 ตวั 
โตะ๊รับประทานอาหาร 6 ตวั 
เกา้อ้ีรับประทานอาหาร 12 ตวั 
ชั้นวางเอกสารเหล็กแบบเอียง 2 หลงั 
โตะ๊พบัโฟเมกา้สีขาว 5 ตวั 
ม่านปรับแสงพร้อมติดตั้ง 
ม่านปรับแสงพร้อมติดตั้ง 
เคร่ืองพิมพเ์ลเซอร์ 
โตะ๊ท างานระดบั 3-6 จ  านวน 1 ตวั 
เกา้อ้ีท างาน จ านวน 1 ตวั 
ก่อสร้างป้ายส านกังาน ทต.กระหาด 
พดัลมขนาด 18 น้ิว จ  านวน 6 เคร่ือง 
หินคลุก หมู่ท่ี 4 
หินคลุก หมู่ท่ี 9 
ตูว้างทีว ีจ  านวน 2 หลงั 
 

99,000 
100,000 

30,000 
94,000 
86,400 

1,800,000 
3,565,500 
1,496,000 

13,500 
94,000 
84,000 
99,000 

100,000 
17,000 
14,600 
15,000 
12,000 

8,900 
8,250 

40,000 
58,000 
13,000 

5,000 
1,500 

100,000 
9,000 

97,000 
97,000 

9,000 

91,000 
96,000 
30,000 
90,000 
86,000 

1,550,500 
1,900,000 

890,000 
13,440 
88,000 
79,000 
99,000 
93,000 
17,000 
14,600 
15,000 
12,000 

8,900 
8,250 

37,345 
57,873 

7,300 
4,000 

800 
99,000 

9,000 
97,000 
97,000 

5,500 

8,000 
4,000 

0 
4,000 

400 
249,500 

1,665,500 
606,000 

60 
6,000 
5,000 

0 
7,000 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

2,655 
127 

5,700 
1,000 

700 
1,000 

0 
0 
0 

3,500 

ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
สอบราคา 
E-Auction 
E-Auction 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
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ที่ โครงการ ราคากลาง 
(บาท) 

ราคาที ่                   
จัดซ้ือจัดจ้าง 

ประหยดั
งบประมาณ 

หมายเหตุ 

52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
 

หินคลุก หมู่ท่ี 1 
หินคลุก หมูท่ี 3 
หินคลุก หมู่ท่ี 7 
ทีวสีี แอลอีดี ขนาด 32 น้ิว จ  านวน 1 เคร่ือง 
เคร่ืองเล่นดีวดีี จ  านวน 3 เคร่ือง 
โนต้บุค๊ จ  านวน 1 เคร่ือง 
ลาน คสล.หมู่ท่ี 7 
ถนน คสล.หมู่ท่ี 3 
ถนนหินคลุก หมู่ท่ี 4 
ถนนหีนคลุก หมู่ท่ี 9 
ต่อเติมอาคารป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั 
ลาน คสล.หมู่ท่ี 1 
ถนน คสล.หมู่ท่ี 8 
โรงอาหาร ร.ร.อนุบาล 
ตูจ้  านวน 6 หลงั 
โตะ๊ท างานระดบั 1-2 จ  านวน 3 ตวั 
เกา้อ้ีท างาน จ านวน 3 ตวั 

98,000 
97,000 
97,000 
13,000 
6,000 
18,000 
80,000 
87,900 
98,300 
98,300 

300,000 
204,000 
271,000 
243,000 

28,250 
12,000 

4,500 

98,000 
97,000 
97,000 
12,500 
5,070 

15,000 
80,000 
87,000 
98,000 
98,000 

299,600 
203,000 
269,000 
237,000 

27,680 
12,000 

4,500 

0 
0 
0 

500 
930 

3,000 
0 

900 
300 
300 
400 

1,000 
2,000 
6,000 

570 
0 
0 

ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา
ตกลงราคา
ตกลงราคา
ตกลงราคา
ตกลงราคา
ตกลงราคา 
สอบราคา 
สอบราคา 
สอบราคา 
สอบราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 
ตกลงราคา 

  11,558,600 8,578,458 2,980,142  

จากการด าเนินการโครงการดงักล่าวขา้งตน้ สามารถสรุปผลไดด้งัน้ี 
-จากผลการด าเนินงานดา้นการจดัซ้ือจดัจา้งในปีท่ีผา่นมา เทศบาลต าบลกระหาดจึงน าผลการด าเนินงาน

มาปรับปรุงงานดา้นการจดัซ้ือจดัจา้งในปีงบประมาณ 2558 โดยไดน้ าวิธี E-Auction มาใชใ้นการด าเนินงานจดัซ้ือจดัจา้ง
ในปีงบประมาณ 2558 ดว้ย ท าใหเ้ทศบาลต าบลกระหาดสามารถประหยดังบประมาณไดเ้พิ่มข้ึน ดงัน้ี 

-เทศบาลต าบลกระหาด สามารถประหยดังบประมาณหมวดค่าครุภณัฑ ์ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง                   
คิดเป็นอตัราส่วนร้อยละ 25.78   (2,980,142X100/11,558,600)   

-เทศบาลต าบลกระหาด จดัซ้ือจดัจา้งไดทุ้กโครงการตามวิธี E-Auction จ านวน 2 โครงการ 
คิดเป็นอตัราส่วนร้อยละ 100     
  -เทศบาลต าบลกระหาด จดัซ้ือจดัจา้งไดทุ้กโครงการตามวิธีสอบราคา จ านวน 8 โครงการ 
คิดเป็นอตัราส่วนร้อยละ 100     

-เทศบาลต าบลกระหาด จดัซ้ือจดัจา้งไดทุ้กโครงการตามวิธีตกลงราคา จ านวน 56 โครงการ                   
จากทั้งหมด 58 โครงการ  คิดเป็นอตัราส่วนร้อยละ  96.55     
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-เทศบาลต าบลกระหาด สามารถประหยดังบประมาณตามวธีิ E-Auction จ านวน 2 โครงการ 

คิดเป็นอตัราส่วนร้อยละ  44.88   (2,271,500X100/5,061,500)   

-เทศบาลต าบลกระหาด สามารถประหยดังบประมาณตามวธีิสอบราคา จ านวน 8 โครงการ 
คิดเป็นอตัราส่วนร้อยละ  16.11   (563,400X100/3,498,200)   

-เทศบาลต าบลกระหาด สามารถประหยดังบประมาณตามวธีิตกลงราคา จ านวน 56 โครงการ                       

คิดเป็นอตัราส่วนร้อยละ  4.89  (145,242X100/2,972,900) 


